[image: ]
PREFEITURA MUNICIPAL DE DIONÍSIO CERQUEIRA
DEPARTAMENTO DE COMPRAS, CONTRATOS E LICITAÇÕES

PRIMEIRO TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 6/2019

Código Sequencial Contrato Nº. 1774

Código Sequencial Aditivo Nº. 1878

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 14/2019
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL

O MUNICÍPIO DE DIONÍSIO CERQUEIRA/SC, pessoa jurídica de direito público interno, com sede à  Rua  Santos Dumont,  nº  413, Centro,  DIONÍSIO CERQUEIRA/SC,  devidamente  registrado  no  CNPJ  sob  n.º 83.026.773/0001-74,  neste ato representado por seu Prefeito Municipal, Sr. THYAGO WANDERLAN GNOATTO GONÇALVES, inscrito no CPF n° 796.689.179-87, , doravante simplesmente denominado  CONTRATANTE e de outro lado a empresa  LABORGRIMM CLINICA MÉDICA LTDA., empresa privada, estabelecida na Avenida João Pessoa, 1320 - Centro, Guarujá do Sul, Santa Catarina, inscrita no CNPJ sob n.º 04.718.989/0001-24, neste ato representada pela Sra. Maria Madalena Blau Grimm, doravante denominada  CONTRATADA, Por este instrumento de Contrato e de acordo com a Licitação na modalidade de Pregão Presencial 14/2019 – Conforme edital, as partes acima mencionadas tem contratado o seguinte:

CLAUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO:
Este contrato tem origem no Edital de Pregão Presencial n.º14/2019 assim descritos:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MEDICINA NO TRABALHO (PPRA) - PROGRAMA DE PREVENÇÃO DE RISCOS AMBIENTAIS, (PCMSO) PROGRAMA DE CONTROLE MÉDICO DE SAÚDE OCUPACIONAL , IMPLANTAÇÃO E CURSOS DA (CIPA) COMISSÃO INTERNA DE PREVENÇÃO DE ACIDENTES, (PPP) PERFIL PROFISIGRÁFICO PREVIDENCIÁRIO, LAUDOS DE INSALUBRIDADE, LAUDOS DE PERICULOSIDADE, DISPOSIÇÃO DE MÉDICO PARA REALIZAÇÃO DE CONSULTAS PERIÓDICAS ANUAIS ADMISSIONAIS, DEMISSIONAIS, RETORNO AO TRABALHO E MUDANÇA DE FUNÇÃO, TECNICO DE SEGURANÇA DO TRABALHO, PARA ORIENTAR QUANTO AO USO DE (EPIS) (EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAIS) E VISITAS DE ORIENTAÇÕES TÉCNICAS.

CLÁUSULA SEGUNDA – DAS ALTERAÇÕES – PRAZO, QUANTIDADE E VALOR:
POR ESSE INSTRUMENTO FICA ADITIVADO O PRAZO, QUANTIDADE E VALOR DO CONTRATO PRINCIPAL CONFOME DESCRITO ABAIXO:
[image: ]

Para execução dos serviços, o prazo estipulado terá início em 08/02/2020 até 07/02/2021, facultando a continuidade da prestação dos serviços por acordo e interesse das partes, prorrogando-se o contrato mediante termo aditivo, e aplicação do disposto do artigo 57 e inciso da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações supervenientes às licitações e Contratos da Administração Pública, neste caso será reajustado pelo IGPM dos últimos 12 meses.

CLÁUSULA TERCEIRA - DAS DEMAIS CONDIÇÕES:
Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições do contrato e aditivos anteriormente firmados e que não tenham sido por este alterados. Este aditivo incorpora-se ao contrato original.
E, por estarem de acordo, as partes assinam o presente aditivo em 02 (duas) vias de igual teor e para um só efeito.

CLÁUSULA QUARTA- DO FORO:
Fica eleito o foro de DIONISIO CERQUEIRA - SC para dirimir questões decorrentes da execução deste termo de contrato, com renúncia expressa aos demais, sem prejuízo do inciso X do artigo 29 da Constituição Federal, com a redação introduzida pela emenda constitucional n.º 19/98.

DIONÍSIO CERQUEIRA - SC, 13 de Janeiro de 2020.

_______________________________          ___________________________________________
 THYAGO W. G. GONÇALVES       	       LABORGRIMM CLINICA MÉDICA LTDA
Prefeito Municipal		       	         Maria Madalena Blau Grimm Contratante										      Contratado

RODOLPHO LUIZ VERONA MULLER
Advogado do Município de Dionísio Cerqueira
[bookmark: _GoBack]OAB/SC 33.122

Testemunhas:

___________________________                                    ________________________________
Nome: Jean Robson Wust                                            Nome: Valmor Estevão da Silva Vieira
CPF:050.092.569-08                                                           CPF: 347.071.070-87

[image: ]
image1.png
[J Betha Compras - Entidade: 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE DIONISIO CERQUEIRA - Usuéric: Jean S ——————————————————————-—-—--S T —

Controle_Arquivos _Solicitagées Coletas Compras Diretas Processos Registro de Precos Contratos Relatérios  Utltarios Janela Ajuda

AX@wElvEES» RPESECE B 12 e EAR R -Y - YRR

Ao st 015 <]

5 Emist da Ata de Reunid da Comisd de Liitagho

[E=SEER =X

‘CONTRATAGAO DE EMPRESA PARA PRESTAGAO DE SERVIGO DE MEDICINA NO TRABALHO (FPRA) - PROGRAMA DE
PREVENGAG DE RISCOS AMBIENTAIS, (FCMSO) PROGRAMA DE CONTROLE MEDICO DE SAUDE OCUPACIONAL . IMPLANTACAO
£ CURSGS DA (CIPA) COMISSAO INTERNA DE PREVENGAO DE ACIDENTES, (PPF) PERFIL PROFISIGRAFICO PREVIDENCIARIO,
LAUDOS DE INSALUBRIDADE, LAUDOS DE PERICULOSIDADE, DISPOSICA DE MEDICO PARA REALIZACAO DE CONSULTAS
PERIGDICAS ANUAIS ADMISSIONAIS, DEWISSIONAIS, RETORNO AG TRABALHO E MUDANGA DE FUNGAO. TECNICO

ATA DE REUNIAO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 312019 (Sequ 3)
40(5)8 de Feversiro de 2018, 35 09,00 horas, n sede dsio) PREFEITURA MUNICIPAL DE DIONISIO CERQUEIRA _ reuniram-se os membros

da Comisso de Lictagio, desiginads pelalo) Poraria n° S76/2018, pars julgamento dss propostss de prego das proponeniss habiltadss para
fomecimants siou exeaugdo dos tens desatos no Processo Lictstério n 1472015, Listagio n° 142015 - PR, na modalidade de PREGAD
PRESENCIAL.

Inicisimente procedeuse a litura do teor das propostas para sstudo & andlise d prago & outros fatores previstos no edital. Logo apds julgadss a2
proposiss, 8 comishio | smitu o paecsr | dsmiminando  of)  vencdores, | confoms  sgue  sbao

Parecer da Comissio:

Partcipante: 9163 - LABORGRIMI CLINICA MEDICA LTDA - ME

[T Expedtia Tin vies | Gids Cotada | Wiares | Desconts | Prego Unitario | Prego Total

1

"PRESTAGA DE SERVICO DE MEDICINA NO TRABALHO  MES. 1200 00000 270800 2249800
(PPRA) - FROGRAMA DE PREVENGAO DE RISCOS.
AUBIENTAIS, (FCMSO) PROGRAMA DE CONTROLE
'MEDICO DE SAUDE OGUPACIONAL . IMPLANTAGAO &
‘GURSOS DA (GIPA) COMISSAO INTERNA DE PREVENGAO
DE ACIDENTES, (FPF) PERFIL PROFISIGRAFICO
"PREVIDENCIARIO, LAUDOS DE INSALUBRIDADE.

LAUDOS DE PERICULOSIDADE. DISPOSICAO DE MEDICO
"PARA REALIZAGAO DE CONSULTAS PERICDICAS
ANUAIS ADMISSIONAIS, DEMISSIONAIS, RETORNO AO
TRABALHO E MUDANGA DE FUNGAO, TECNICO DE
'SEGURANGA DO TRABALHO, PARA ORIENTAR QUANTO
A0 USO OE (EPIS) (EQUIPANENTOS DE PROTECAD

Total do Partiipante ——> 2243000

Bl d e T o A o M o B S M T B B AT

] s
i 1
= ESTADO DE SANTA CATARINA PREGAO PRESENCIAL e
3 PREFEITURA MUNICIPAL DE DIONISIO CERQUEIRA NE: 1422019 - PR E
E CHPy: 83.026.7731000174 Processo Administrativo: E
B RUA SANTOS DUMONT 413 Processo de Licitago: 142019
3 CEP: 83950000 - Dionisio Cerqueira - SC Data do Processo: 280172019

Folna: 172
B
| ‘OBJETO DA LICTAGAO:

image2.png
iy S
ONisio cerquEIRA~ S -
et
CIDADE 3%

PREFEITURA 4 DE

DIONISIO
CERQUEIRA

Prefeitura Municipal de Dionisio Cerqueira
Estado de Santa Catarina

Rua Santos Dumont, 413, Centro - CEP 89950-000
Fone: (49) 3644-6700 | Fax: (49) 3644-6741
E-mail: gabinete@dionisiocerqueira.sc.gov.br

image3.png
PREFEITURA DE